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Naukowy styl życia
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Istnieją ludzie odporni na arszenik
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Naukowcy z Szwecji znaleźli społeczność w Andach, która
dzięki ewolucji wyrobiła sobie umiejętność metabolizowania trującego arszeniku.

Dla zwykłego człowieka arszenik jest trujący i wywołuję wymioty, biegunki, wylewy mózgu a w końcu
śmierć. Niewielka społeczność w Andach uodporniła się na tą substancję dzięki przedostaniu się jej
do wody pitnej z wulkanicznych gleb.

Genetycy badając społeczność uodpornioną zauważyli zmianę w DNA, a dokładnie w kilku
nukleotydach w genie AS3MT w stosunku to grupy kontrolnej złożonej z społeczności Kolumbii i Peru,
gdzie taka zmiana zachodziła o wiele rzadziej.

Badania naukowców nad genem odporności na arszenik dowodzą, iż pojawił się on około 7 do 10
tysięcy lat temu. Doświadczenia te były oparte na znalezionej niedawno mumii i analizie arszeniku
w jej włosach.

Źródło: Physorg
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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